



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Januar 2022



## Treue-Produkt des Monats Nr. 1\*



**SIE SPAREN 40%**

**Orthomol Immun**

Trinkfläschchen/Tabletten, 7 Tagesportionen  
statt € 20,99<sup>1)</sup>

**€ 12,45**

Freundschaftspreis

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!



**SIE SPAREN 47%**

**Diclo-ratiopharm® Schmerzgel**

150 g  
statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 8,98**

Freundschaftspreis

100 g = € 5,99



**SIE SPAREN 35%**

**Bronchipret® Tropfen**

50 ml  
statt € 10,85<sup>1)</sup>

**€ 6,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 13,90



**SIE SPAREN 37%**

**Dolo-Dobendan®**  
1,4 mg/10 mg  
Lutschtabletten  
36 Stück

statt € 12,97<sup>1)</sup>

**€ 8,15**

Freundschaftspreis



**SIE SPAREN 35%**

**Aspirin® Complex**

Granulat, 20 Beutel  
statt € 15,35<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Beachten Sie unsere Dauertiefpreise auf der Rückseite!

**Bahnhof Apotheke**

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Poststraße 21 · 53111 Bonn  
Telefon 0228/653066  
www.bahnhof-apotheke-bonn.de

**Hausdorff Apotheke**

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich  
Telefon 0228 / 923 95 95  
www.hausdorff-apotheke-bonn.de

**Skarabäus Apotheke**

Dr. Susanne Frisse e.K.  
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen  
Telefon 0221/395152  
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

**Kronen Apotheke**

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Königsstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar  
Telefon 02241/27013  
www.kronen-apotheke-augustin.de

**Altstadt Apotheke**

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen  
Telefon 02171/1598  
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de

**Center Apotheke**

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.  
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach  
Telefon 02683/9462740  
www.center-apotheke-asbach.de

IHRE HAUTPFLEGE-EXPERTEN AUS DER APOTHEKE

**VICHY**  
LABORATOIRES

**CeraVe**  
MIT DERMATOLOGEN ENTWICKELT

**LA ROCHE POSAY**  
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

**GESUNDHEIT HAUTNAH**

**10€**

**KENNELNERN-RABATT\***  
AB 35€ EINKAUFWERT

---

**5€**

**KENNELNERN-RABATT\***  
AB 20€ EINKAUFWERT

\*Beim Kauf von Produkten der Marken Vichy, La Roche Posay, CeraVe und La Roche Posay CeraVe ist ein Gutschein (als Download oder als gedruckte Kopie) für den Kauf von Produkten der Marken Vichy, La Roche Posay, CeraVe und La Roche Posay CeraVe im Wert von 10€ oder 5€ erhältlich. Der Gutschein kann nur in der Apotheke eingelöst werden. Der Gutschein ist bis zum 31.12.2022 gültig. Der Gutschein kann nicht mit anderen Aktionen kombiniert werden. Der Gutschein ist nicht übertragbar. Der Gutschein ist nicht käuflich zu erwerben. Der Gutschein ist nicht einlösbar, wenn er nicht im Rahmen der Aktion eingelöst wird. Der Gutschein ist nicht einlösbar, wenn er nicht im Rahmen der Aktion eingelöst wird. Der Gutschein ist nicht einlösbar, wenn er nicht im Rahmen der Aktion eingelöst wird. Der Gutschein ist nicht einlösbar, wenn er nicht im Rahmen der Aktion eingelöst wird.

IMMER FÜR SIE DA  
WIR BERATEN SIE GERNE  
IN IHRER APOTHEKE

**SIE SPAREN 30%**



**La Roche-Posay Hyalu B5 Serum-Konzentrat**  
30 ml  
statt € 38,90<sup>1)</sup>  
**€ 27,15**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 90,50

**SIE SPAREN 30%**



**Vichy Neovadiol Tagescreme In den Wechseljahren**  
für trockene Haut, 50 ml  
statt € 32,90<sup>1)</sup>  
**€ 22,95**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,50

**SIE SPAREN 25%**



**Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler + Elasticity**  
Tagescreme  
50 ml  
statt € 32,95<sup>1)</sup>  
**€ 24,45**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 48,90

**SIE SPAREN 26%**



**Eucerin® Dermo Capillaire Shampoo**  
Kopfhautberuhigendes Urea Shampoo  
250 ml  
statt € 15,25<sup>1)</sup>  
**€ 11,15**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,46

**Eucerin®**



5€

KENNELNERN

RABATT\*

\*Beim Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20€ und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabat in Höhe von 5€. Nur ein Coupon pro Kunde einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-/Aktionsvorteilen kombinierbar. Gültig bis 28.02.2022.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Kostenlose Schnelltests in unseren Corona-Testzentren

Mit und ohne Termin - Fachkundiges Personal

- Bahnhof Apotheke Bonn, Poststr. 21, 53111 Bonn
- Hausdorff Apotheke, Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn
- Kronen Apotheke, Kölnstr. 107, 53757 St.Augsutin

Alle Infos auf der jeweiligen Homepage der Apotheke



SIE SPAREN  
**40%**

ACC® akut 600 mg  
Hustenlöser  
20 Brausetabletten  
statt ~~€ 15,85~~<sup>1)</sup>

**€ 9,45**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**30%**

Vigantolvit® Immun  
Filmtabletten  
30 Stück  
statt ~~€ 14,99~~<sup>1)</sup>

**€ 10,45**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**39%**

Bronchicum®  
Thymian Lutschtabletten  
20 Stück  
statt ~~€ 4,53~~<sup>1)</sup>

**€ 2,75**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**35%**

Formoline  
L112 Extra  
48 Tabletten  
statt ~~€ 37,90~~<sup>1)</sup>

**€ 24,45**

Freundschaftspreis

100 g = € 37,92

## UNSERE KUNDENLIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Vichy Mineral 89  
Elixier Hyaluron Boost

50 ml (100 ml = 33,50 €)  
statt ~~25,90 €~~<sup>1)</sup>

**16,75 €**



Sie sparen  
**€ 9,15**

La Roche-Posay  
Toleriane Ultra Creme

40 ml (100 ml = 36,88 €)  
statt ~~21,90 €~~<sup>1)</sup>

**14,75 €**



Sie sparen  
**€ 7,15**

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag o. Nacht

je 50 ml (100 ml = 39,50 €)  
statt ~~30,45 €~~<sup>1)</sup>

**19,75 €**



Sie sparen  
**€ 10,70**

Avène Antirougeurs JOUR

Crème und Emulsion  
40 ml (100 ml = 36,88 €)  
statt ~~22,50 €~~<sup>1)</sup>

**14,75 €**



Sie sparen  
**€ 7,75**

Orthomol Beauty  
Nachfüllpackung

30 Trinkampullen  
statt ~~84,00 €~~<sup>1)</sup>

**59,00 €**



Sie sparen  
**€ 25,00**

Rugard Vitamin-Creme  
Gesichtspflege

100 ml  
statt ~~16,95 €~~<sup>1)</sup>

**7,95 €**



Sie sparen  
**€ 9,00**



**Vitamin B-Komplex-ratiopharm® Hartkapseln**  
60 Stück  
statt € 19,90<sup>1)</sup>

**€ 11,75**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**40%**



**Sedariston® Konzentrat**  
30 Hartkapseln  
statt € 8,95<sup>1)</sup>

**€ 5,75**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**

SIE SPAREN  
**35%**



**Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz**  
Direkt-Applikator  
3 ml  
statt € 35,97<sup>1)</sup>

**€ 23,15**

Freundschaftspreis



**Loceryl® Creme**  
20 g  
statt € 9,96<sup>1)</sup>

**€ 6,95**

Freundschaftspreis

100 g = € 34,75

SIE SPAREN  
**30%**



**Cetebe® Abwehr plus**  
Vitamin C + Vitamin D3  
+ Zink  
30 Kapseln  
statt € 12,49<sup>1)</sup>

**€ 7,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**36%**



**Zink Verla® C**  
Granulat  
20 Beutel  
statt € 6,55<sup>1)</sup>

**€ 4,15**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**36%**



**Keltican® forte**  
40 Kapseln  
statt € 41,95<sup>1)</sup>

**€ 27,15**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



**neo-angin® Halstabletten**  
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten  
statt € 11,28<sup>1)</sup>

**€ 7,30**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



Deutschland ist  
**gesund.de**



80 MILLIONEN MENSCHEN.  
EINE ADRESSE.  
**MEINE APOTHEKE IST  
GESUND.DE**

**Jetzt App herunterladen  
und direkt bei uns bestellen!**

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 03. - 08.01.2022

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. - 15.01.2022

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. - 22.01.2022

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 15%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. - 31.01.2022

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

# 20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpflichtige Arzneimittel und Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Bahnhof Apotheke, Bonn  
Hausdorff Apotheke, Bonn  
Skarabäus-Apotheke, Köln  
Kronen Apotheke, St. Augustin  
Altstadt-Apotheke, Leverkusen  
Center Apotheke, Asbach

## Treue-Produkt des Monats Nr. 2\*



Nasic®  
Nasenspray  
10 ml Lösung  
statt € 7,15<sup>1)</sup>

**€ 4,15**

Freundschaftspreis  
100 ml = € 41,50

SIE SPAREN  
**41%**

\* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!



isla® med akut  
Zitrus-Honig-Geschmack  
20 Stück  
statt € 8,48<sup>1)</sup>

**€ 5,45**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**



GeloMyrtol® forte  
20 magensaftresistente  
Weichkapseln  
statt € 11,25<sup>1)</sup>

**€ 7,30**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**35%**

SIE SPAREN  
**36%**



Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe  
50 g  
statt € 12,48<sup>1)</sup>

**€ 7,95**

Freundschaftspreis

100 g = € 15,90

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unseren Apotheken!

SIE SPAREN  
**30%**



Wick  
MediNait  
Erkältungssirup  
für die Nacht  
90 ml  
statt € 14,29<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

100 ml = € 11,06



Diclox forte  
20 mg/g Gel  
100 g  
statt € 16,99<sup>1)</sup>

**€ 9,95**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**41%**

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

# UNSERE DAUERTIEFPREISE

## Paracetamol 500 mg elac®

20 Tabletten  
statt ~~1,98 €~~<sup>1)</sup>

**1,15 €**



Sie sparen  
**€ 0,83**

## Ibu-Lysin Hexal® 684 mg

50 Filmtabletten  
statt ~~19,90 €~~<sup>1)</sup>

**9,95 €**



Sie sparen  
**€ 9,95**

## Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3

100 Tabletten  
statt ~~8,98 €~~<sup>1)</sup>

**5,75 €**



Sie sparen  
**€ 3,23**

## HYLO®-GEL Augentropfen

10 ml (100 ml = 114,50 €)  
statt ~~17,95 €~~<sup>1)</sup>

**11,45 €**



Sie sparen  
**€ 6,50**

## Vitamin B-Komplex- ratiopharm

120 St.  
statt ~~34,90 €~~<sup>1)</sup>

**22,53 €**



Sie sparen  
**€ 12,37**

## Magnesium Verla® N Dragees

200 St.  
statt ~~16,20 €~~<sup>1)</sup>

**10,95 €**



Sie sparen  
**€ 5,25**

## ASS-ratiopharm® Protect 100 mg

100 St.  
statt ~~4,64 €~~<sup>1)</sup>

**2,35 €**



Sie sparen  
**€ 2,29**

## Orthomol arthroplus

Granulat/Kapseln  
30 Tagesportionen  
statt ~~67,99 €~~<sup>1)</sup>

**49,99 €**



+10% Inhalt extra  
Sie sparen  
**€ 25,80**

## BEPANTHEN Wund- und Heilsalbe

100 g  
statt ~~15,97 €~~<sup>1)</sup>

**11,97 €**



Sie sparen  
**€ 4,00**

## Dulcolax® Dragées

100 magensaftresistente  
Tabletten, Dose  
statt ~~19,93 €~~<sup>1)</sup>

**11,95 €**



Sie sparen  
**€ 7,98**

## Voltaren Schmerzgel forte

150 g (100 g = 11,17 €)  
statt ~~26,79 €~~<sup>1)</sup>

**18,79 €**



Sie sparen  
**€ 8,00**

## Diclox forte

20 mg/g Gel  
150 g  
statt ~~21,99 €~~<sup>1)</sup>

**12,95 €**



Sie sparen bis zu  
**€ 9,04**

## Gingium® 120 mg Filmtabletten

120 St.  
statt ~~94,97 €~~<sup>1)</sup>

**44,95 €**



Sie sparen über  
**€ 50,02**

## Nicorette® Mint oder Fruit & Mint Spray

150 Sprühstöße, je 1 St.  
statt ~~39,95 €~~<sup>1)</sup>

**29,95 €**



Sie sparen  
**€ 10,00**

## Priorin® Kapseln

120 St.  
statt ~~48,95 €~~<sup>1)</sup>

**33,95 €**



Sie sparen  
**€ 15,00**

## TROMCARDIN complex Tabletten

120 St.  
statt ~~27,95 €~~<sup>1)</sup>

**19,95 €**



Sie sparen  
**€ 8,00**